
Etisk Standard for profesjonelle hovtrimmere i NHTF 
 

Samarbeid med veterinærer 
 
 
Hovtrimmere og veterinærer er uavhengige profesjonelle som tar seg av hestens høver; 
halthet, gangart og fotstilling. Hovtrimmere og veterinærer har sine egne unike fagområder, 
kunskap og synspunkter, som er uvurderlig for hesten og dens eier. Et godt samarbeid mellom 
hovtrimmer og veterinær kan være en enorm fordel for både hest og eier, og er noen ganger 
avgjørende for hestens velbefinnende.  De følgende retningslinjer er laget for å maksimere 
samarbeidet til beste for alle involverte. 
 

1 Direkte kommunikasjon: 
  

Du må sørge for å ha en så lett tilgjenglig som mulig. Gi veterinæren som jobber med 
hesten telefonnummeret ditt og fortell når du mest sannsynlig kan treffes. 

 
a) Konsultasjon: Når arbeidet ditt med hesten kan påvirke forhold som kunden har 
tilkaldt en veterinær for, så bør du, med eiers tillatelse, kontakte veterinæren direkte 
før du gjør deg ferdig med arbeidet på hesten. Dette er ikke bare høflighet, men 
veterinæren kan ha viktige opplysninger som kan påvirke det arbeidet du utfører for å 
hjelpe hesten. 

 
b) Informasjon: Informer så snart som mulig veterinæren om arbeid du har utført eller 
forhold du har observert på hesten, som kan påvirke hans/hennes arbeid. 
 
c) Instrukser: Instrukser eller beskjeder du har fått indirekte fra veterinær, gjennom 
eier eller andre, muntlig eller skriftlig bør anses som utilstrekkelig og upålitelig, ikke 
som noen erstatning for direkte kontakt. Delvis fordi det ikke tillater noen diskusjon. 
Hvis eier insisterer på at du skal følge veterinærens instrukser, så snakk direkte med 
veterinæren før du gjør arbeidet ferdig. Hvis det ikke er veterinæren som har leid deg, 
så arbeider du for kunden ikke veterinæren. 
 

2 Henvisning: 
Hvis du mener det må utføres arbeid som er nødvendig for hesten, men som ligger 
utenfor ditt arbeidsområde, så må du enten leie inn kvalifisert personell, eller henvise 
eier til slikt personell. For eksempel hvis hesten trenger en halthetsdiagnose, og eier 
ikke har tilkaldt en veterinær, så tilkall en veterinær eller henvis eier til å gjøre det. 
Det er bare veterinærer som kan stille en diagnose, foreskrive eller gi medisinering. 
Medlemmer av NHTF skal ha en veterinær tilstede hvis det skal gis en diagnose, det 
skal medisineres, eller det er rimelig grunn til å anta at følsomt vev vil bli berørt, eller 
at det vil bli en blødning. 
 

3 Respekt: 
  

Selv om du ikke behøver å være ening med veterinæren, avhold deg fra å komme med 
et avvikende syn, kritikk eller negative kommentarer til kunden om veterinæren eller 
dennes arbeid. På samme måte som du er ekspert på ditt område er veterinæren det på 
sitt område. Alle spørsmål, bekymringer eller problemer du måtte ha til veterinærens 
arbeid bør diskuteres på tomannshånd med veterinæren.  



Medlemmer av NHTF bør avstå fra å forlange en ” second opinion” eller bytte av 
veterinær, hvis det ikke er helt klar feilbehandling, eller manglende samarbeid og 
respekt fra veterinæren. 
 

4 Ansvar:  
 

Hovtrimmere har et totalansvar for sine handlinger. Du skal bare gjøre hva du mener 
er riktig og fornuftig. Å bli spurt direkte av en eier eller veterinær om å utføre en 
bestemt prosedyre fratar ikke deg ansvaret for dine handlinger. 
 

For å arbeide etisk og effektivt med veterinærer, husk to prinsipper: 
Behandle dem som du ønsker de skal behandle deg. 
Du er ansvarlig for dine handlinger. 


